
 

1 

Usnesení 

2. zasedání Zastupitelstva městyse Choustníkovo Hradiště 

které se konalo 13.3.2024 

ZM č. 12/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo komisi pro sčítání 

hlasů ve složení MUDr. Jiří Záplata a Mgr. Jiří Popov, komise 

pro ověření zápisu ve složení Ing. Svatava Koubová a Mgr. 

Jaroslav Macháček. Zapisovatelka je Petra Čermáková. 

ZM č. 13/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo program jednání 

zastupitelstva městyse.  

ZM č. 14/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo předloženou Darovací 

smlouvu na finanční dar ve výši 30.000,- Kč, Základní organizaci 

Českého svazu žen Choustníkovo Hradiště se sídlem 

Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, 

zastoupenou Hanou Duškovou.  

ZM č. 15/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo předloženou Darovací 

smlouvu na finanční dar ve výši 60.000,- Kč, pro Sbor 

dobrovolných hasičů Choustníkovo Hradiště  se sídlem 

Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, 

IČ: 66823633, zastoupená Janem Senetou.  

ZM č. 16/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo finanční dar ve výši 

25.000,- Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Choustníkovo 

Hradiště,  se sídlem Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 

Choustníkovo Hradiště, IČ: 66823633, zastoupená Janem 

Senetou na nákup sportovního čerpadla s označením PS 12. 

ZM č. 17/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo uzavřít smlouvu o dílo 

s účastníkem zadávacího řízení č. 3 se společností MI ROADS 

a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, který 

podal na pro městys Choustníkovo Hradiště a Královéhradecký 

kraj nejvýhodnější nabídku pro realizaci investiční akce 

„III/29923 Choustníkovo Hradiště a pověřit starostu městyse 

k podpisu smlouvy. 

ZM č. 18/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo předloženou smlouvu 

o kanalizaci v investiční akci „III/29923 Choustníkovo 

Hradiště“, která je spolufinancována Královéhradeckým krajem 



 

2 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 

IČO:708 89 546. 

ZM č. 19/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo Smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027610/01 se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem v Děčíně IV – 

Podmokly, Teplická 874/8 PSČ 405 02, IČO: 24729035. 

Služebnost se týká pozemkové parcely číslo 1088 v k.ú. 

Choustníkovo Hradiště, rozsah věcného břemene činní 7bm, 

věcné břemeno je za jednorázovou částku 8.200, -Kč.  

ZM č. 20/2/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo rozpočet provozu 

vodovodu se společností Vodohospodářské služby RT Lánov, 

s.r.o., se sídlem Horní Lánov 61, 543 41 Lánov, IČO: 27461556 

na rok 2024 v plánované výši 652.000, - Kč. 

ZM č. 21/2/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo rozpočet provozu 

kanalizace se společností Vodohospodářské služby RT Lánov, 

s.r.o., se sídlem Horní Lánov 61, 543 41 Lánov, IČO: 27461556 

na rok 2024 v plánované výši 140.000, - Kč. 

ZM č. 22/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo realizaci investičního 

záměru „Revitalizace veřejného prostoru u rybníků v Gruntu“ na 

p.p.č. 915/1 k.ú. Choustníkovo Hradiště.  

ZM č. 23/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo nabídku na 

Revitalizaci veřejného prostoru u rybníků v Gruntu na p.p.č. 

915/1 od společnosti PROJEKTIS DK, s.r.o. Legionářská 562, 

Dvůr Králové nad Labem, IČO: 139 89 910, za „Dokumentaci 

pro společné povolení“ s rozpočtem, výkazem výměr a 

inženýrskou činností za částku 120.698 Kč s DPH a s termínem 

podání žádosti o stavební povolení na MěÚ DK n./L. nejpozději 

do 30.6.2024. 

ZM č. 24/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo Veřejnoprávní 

smlouvu s číslem KTÚ/VERJ-2018/548-D1 město Dvůr 

Králové nad Labem, se sídlem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 

17 Dvůr Králové nad Labem, IČO:00277819, zastoupené: Ing. 

Janem Jarolímem, starostou.  

ZM č. 25/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo předloženou 

projektovou dokumentaci „Objekt technického zázemí na st.p.č. 

38/4 a p.p.č. 191/2“, městys Choustníkovo Hradiště, kterou 

vypracoval v lednu 2024 PROJEKTIS spol. s r. o. - stavební 



 

3 

projekce, se sídlem Legionářská 562, Dvůr Králové nad Labem, 

IČO: 139 89 910. 

ZM č. 26/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo pokračování v daném 

projektu s využitím Hydrotechnického výpočtu ovlivnění 

odtokových poměrů KOCBEŘSKÝ POTOK – Terénní úprava na 

pozemku p. č. 16 k.ú. Choustníkovo Hradiště s variantou 

maximální přípustné šířky terénních úpravy 55 m. Dále pracovat 

na získání povolení k realizaci záměru „Terénní úpravy na p.p.č. 

16 v k.ú. Choustníkovo Hradiště“. 

ZM č. 27/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo předloženou Obecně 

závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy. 

ZM č. 28/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo podání žádosti o 

bezúplatný převod od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO: 01312774 na pozemkové 

parcely číslo, 1180/4, 2312 a 1180/3 v k.ú. Choustníkovo 

Hradiště, na kterých máme místní komunikaci 1b.  

ZM č. 29/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo Licenční smlouvu na 

software DATAINFO, smlouvy o poskytování Licenční služby a 

smlouvy o dílo na implementaci a převod dat č.287., se 

společností DATAINFO, spol. s.r.o., se sídlem 17. listopadu 272, 

Červený Kostelec, IČO: 15046265. 

ZM č. 30/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo obnovení územního 

rozhodnutí na investiční akci „Venkovní sportovní multifunkční 

zařízení“ až před 30.6.2024 

ZM č. 31/2/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo nabídku od Petra 

Tichého, Přátelství 316, Trutnov 4, IČO: 60909951 na průzkum 

a revizní návrh ochranných pásem vodního zdroje „Pod Kocbeří“. 

Nabídka č. 24-007 ve výši služeb za 37.950, - Kč.  

ZM č. 32/2/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo Smlouvu o 

podmínkách napojení, o spolupráci a součinnost při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní, číslo 

smlouvy 1000026517/2024/4000253968 se společností GasNet 

Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno, 

IČO: 27295567. Smlouvu schvalujeme i s přílohami smlouvu o 

nájmu plynárenského zařízení a mapovou situaci 1:250. 

 



 

4 

 

Zastupitelstvo vzalo body na vědomí:  

1. Zpráva Finančního výboru a Kontrolního výboru 

3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

..................................       .................................... 

       Ing. Jan Vogl             Zbyněk Šmíd   

   starosta městyse        místostarosta městyse                                                               

 

 

 

 

 

 

 

................................                                       ...................................                               

Mgr. Jaroslav Macháček                                             Ing. Svatava Koubová 

      ověřovatel zápisu                                                               ověřovatelka zápisu 


